
UCHWAŁA NR XLIX/56/2023 
RADY GMINY WIELKIE OCZY 

z dnia 29 września 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wielkie Oczy na 2023 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
2023 r., poz. 40 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy o kwotę 1.656.202,00 zł, z przeznaczeniem na: 

1) środki z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej przeznaczone na zwiększony odpis na zakładowy 
fundusz świadczeń socjalnych dla nauczycieli w roku 2023. Zwiększenia dochodów dokonano na 
podstawie pisma Ministra Finansów Nr ST3.4751.2.8.2023.4g z dnia 28.08.2023 r. na kwotę 
11.606,00 zł; 

2) środki na uzupełnienie dochodów gmin. Zwiększenia dochodów dokonano na podstawie pisma Ministra 
Finansów Nr ST3.4751.1.9.2023 z dnia 18.08.2023 r. na kwotę 1.644.596,00 zł. 

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy o kwotę 197.679,23 zł, z przeznaczeniem na: 

1) transport i łączność - 86.000,00 zł; 

2) gospodarkę mieszkaniową - 51.046,45 zł; 

3) informatykę - 24.026,78 zł; 

4) oświatę i wychowanie - 11.606,00 zł; 

5) gospodarkę komunalną i ochronę środowiska - 25.000,00 zł. 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu Gminy o kwotę 570.976,07 zł, w tym z następujących źródeł: 

1) transport i łączność - 549.929,62 zł; 

2) gospodarka mieszkaniowa - 21.046,45zł. 

§ 3. Szczegółowe kwoty dochodów i wydatków budżetu Gminy w dostosowaniu do klasyfikacji 
budżetowej zostały określone w załączniku nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Zmniejsza się deficyt budżetu Gminy o kwotę 2.029.498,84 zł do kwoty 7.382.898,15 zł. 
2. Zmniejsza się deficyt budżetu Gminy, w tym finansowany z następujących źródeł: 

1) przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym - 2.029.498,84 zł. 

§ 5. 1. Zmniejsza się przychody budżetu Gminy o kwotę 2.691.621,00 zł do kwoty 6.932.110,99 zł, 
w tym z następujących źródeł: 

1) przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym - 2.691.621,00 zł. 

2. Zwiększa się przychody budżetu Gminy o kwotę 662.122,16 zł do kwoty 7.594.233,15 zł, 
z przeznaczeniem na: 

1) przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej - 175.000,00 zł; w tym na finansowanie deficytu budżetu 
Gminy w kwocie 175.000,00 zł; 

2) nadwyżkę z lat ubiegłych - 487.122,16 zł, w tym na finansowanie deficytu budżetu Gminy w kwocie 
487.122,16 zł. 

§ 6. Szczegółowe kwoty przychodów budżetu Gminy w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej zostały 
określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Wielkie Oczy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E166D37C-8DF8-4E14-874E-26386E292A81. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   
Przewodniczący Rady 
Gminy Wielkie Oczy 

 
 

Zenon Kociołek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E166D37C-8DF8-4E14-874E-26386E292A81. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIX/56/2023 

Rady Gminy Wielkie Oczy 

z dnia 29 września 2023 r. 

Zestawienie dochodów budżetu Gminy w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 

Zwiększenie dochodów 

Dział Rozdział § Nazwa /działu, rozdziału, paragrafu/ Kwota 
w zł 

758   Różne rozliczenia  1.656.202,00 
 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 11.606,00 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 11.606,00 
   - środki z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej 

przeznaczone na zwiększony odpis na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych dla nauczycieli w roku 2023 - 11.606,00 zł  

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 1.644.596,00 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 1.644.596,00 
   - środki z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej - 1.644.596,00 zł  

Razem:  1.656.202,00 

  

  

   
Przewodniczący Rady 
Gminy Wielkie Oczy 

 
 

Zenon Kociołek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E166D37C-8DF8-4E14-874E-26386E292A81. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIX/56/2023 

Rady Gminy Wielkie Oczy 

z dnia 29 września 2023 r. 

Zestawienie wydatków budżetu Gminy w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 

Zwiększenie wydatków 

Dział Rozdział § Nazwa /działu, rozdziału, paragrafu/ Kwota 
w zł 

600   Transport i łączność 86.000,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 50.000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 50.000,00 
 60095  Pozostała działalność 36.000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  36.000,00 
   - zakup trzech wiat przystankowych - 36.000,00 zł  

700   Gospodarka mieszkaniowa 51.046,45 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 51.046,45 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15.000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 15.000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 21.046,45 
   - przebudowa wraz ze zmianą sposobu użytkowania budynku po 

byłej szkole na budynek świetlico-remizy w miejscowości Żmijowiska 
(zmiana zadania realizowanego w ramach funduszu sołeckiego) -  
21.046,45 zł  

720   Informatyka 24.026,78 
 72095  Pozostała działalność 24.026,78 
   - zwrot dotacji otrzymanej na realizację projektu grantowego pn. 

"Cyfrowa Gmina" w ramach Programu Operacyjnego Polska 
Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST 
oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia (zwrot 
niekwalifikowanego podatku VAT i pozostałej części dotacji) - 
24.026,78 zł  

  2957 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności  16.233,93 
  6697 Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące 

wydatków majątkowych 7.792,85 
801   Oświata i wychowanie 11.606,00 

 80149  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 
formach wychowania przedszkolnego 1.300,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych  1.300,00 
 80150  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych 7.450,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 7.450,00 
 80195  Pozostała działalność 2.856,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2.856,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 25.000,00 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami  25.000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 25.000,00 
   - realizacja programu pn.:„Ogólnopolski program finansowania 

usuwania wyrobów zawierających azbest. Część 2. Przedsięwzięcia 
w zakresie zbierania, transportu oraz unieszkodliwiania odpadów 
zawierających azbest realizowane w gospodarstwach rolnych" - 
25.000,00 zł  

Razem:  197.679,23 

Zmniejszenie wydatków 

Dział Rozdział § Nazwa /działu, rozdziału, paragrafu/ Kwota 
w zł 

600   Transport i łączność 549.929,62 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E166D37C-8DF8-4E14-874E-26386E292A81. Podpisany Strona 1



 60016  Drogi publiczne gminne 549.929,62 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  549.929,62 
   - przebudowa drogi gminnej ul. Zielona w Km 0+000 - Km 0+488,50 

w miejscowości Wielkie Oczy - 549.929,62 zł  
700   Gospodarka mieszkaniowa 21.046,45 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 21.046,45 
  4300 Zakup usług pozostałych 21.046,45 
   - remont budynku po byłej szkole na działce nr ewid. 258/1 w 

miejscowości Żmjowiska (zmiana zadania realizowanego w ramach 
funduszu sołeckiego) - 21.046,45 zł  

Razem:  570.976,07 

  

  

   
Przewodniczący Rady 
Gminy Wielkie Oczy 

 
 

Zenon Kociołek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E166D37C-8DF8-4E14-874E-26386E292A81. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLIX/56/2023 

Rady Gminy Wielkie Oczy 

z dnia 29 września 2023 r. 

Zestawienie przychodów budżetu Gminy w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 

Zwiększenie przychodów 

§ Nazwa paragrafu Kwota 
w zł 

902 Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych 
z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 175.000,00 

957 Nadwyżka z lat ubiegłych 487.122,16 
 662.122,16 

Zmniejszenie przychodów 

§ Nazwa paragrafu Kwota 
w zł 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 2.691.621,00 
 2.691.621,00 

  

 

   
Przewodniczący Rady 
Gminy Wielkie Oczy 

 
 

Zenon Kociołek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E166D37C-8DF8-4E14-874E-26386E292A81. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLIX/56/2023 RADY GMINY WIELKIE OCZY z dnia 29 września 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2


	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2


	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Załącznik 1 - Zestawienie dochodów budżetu Gminy w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej
	Załącznik 2 - Zestawienie wydatków budżetu Gminy w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej
	Załącznik 3 - Zestawienie przychodów budżetu Gminy w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej


